



Las Miejskie – Warszawa

ul. Korkowa 170A, 04-549 Warszawa, tel: 22 612 25 60, faks: 22 610 38 29

email: sekretariat@lasymiejskie.waw.pl, lasymiejskie.waw.pl

Warszawa, 1 października 2025 r.

oznaczenie sprawy: LM-W.ZP.260.9.2025.6

Wykonawcy wg rozdzielnika

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest:

„ Zakup i dostawa dwóch fabrycznie nowych samochodów o napędzie elektrycznym na potrzeby realizacji obowiązków służbowych przez pracowników Lasów Miejskich – Warszawa – powtórzenie.”

ZAWIADOMIENIE O WYBORZE OFERTY NAJKORZYSTNIEJSZEJ ORAZ O ODRZUCENIU OFERTY

Zamawiający - Las Miejskie – Warszawa, na podstawie art. 253 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, zawiadamia o rozstrzygnięciu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest **„Zakup i dostawa dwóch fabrycznie nowych samochodów o napędzie elektrycznym na potrzeby realizacji obowiązków służbowych przez pracowników Lasów Miejskich – Warszawa - powtórzenie.”**

Wybór oferty najkorzystniejszej

Zgodnie z postanowieniami SWZ, Zamawiający w wyniku dokonanego badania i oceny ofert złożonych w przedmiotowym postępowaniu, uwzględniając kryteria oceny uznał za najkorzystniejszą ofertę firmy:

Oferta nr 4:

AUTO IDEA sp. z o.o., ul. Narodowych Sił Zbrojnych 9, 15-690 Białystok.

Cena brutto: 295 070,85 zł zł

okres gwarancji na podzespoły mechaniczne, 4 lata (min. 2 lata)

okres gwarancji na powłokę lakierniczą, 4 lata (min. 2 lata)

okres gwarancji na elektryczny układ napędowy, 5 lat (min. 3 lata)

okres gwarancji na perforację (z wyłączeniem przestrzeni ładunkowej) 8 lat (min. 6 lat)



Uzasadnienie faktyczne:

Wykonawca, ubiegający się o zamówienie publiczne spełnia warunki udziału w postępowaniu i nie podlega wykluczeniu, a jego oferta, spełnia wymagania określone w SWZ i nie podlega odrzuceniu. Oferta uzyskała łączną liczbę punktów (90,40) wynikającą z kryterium oceny ofert.

Uzasadnienie prawne:

Zgodnie z art. 239 ust 1 ustawy „Zamawiający wybiera najkorzystniejszą ofertę na podstawie kryteriów oceny ofert określonych w dokumentach zamówienia”.

Streszczenie oceny i porównanie złożonych ofert
--

Streszczenie oceny złożonych ofert, zawierające przyznaną punktację ofercie niepodlegającej odrzuceniu w każdym kryterium oceny ofert i łączną punktację:

Numer oferty	Nazwa (firma) i adres wykonawcy	Kryteria oceny ofert: Cena oferty brutto w zł	Kryterium oceny ofert: Gwarancja na podzespoły mechaniczne	Kryterium oceny ofert: Gwarancja na powłokę lakierniczą	Kryterium oceny ofert: Gwarancja na elektryczny układ napędowy	Kryterium oceny ofert: Gwarancja na perforację	Łączna liczba punktów:
1	REN-CAR sp. z o.o., ul. Gliwicka 190, 44-207 Rybnik.	46,48 punktów	10 punktów	10 punktów	10 punktów	10 punktów	86,48 punktów
2	Vip Car sp. z o.o., ul. Pużaka 6, 45-273 Opole.	Oferta odrzucona					
3	CHODZEŃ sp. z o.o., sp. k., ul. Puławska 52, 05-500 Piaseczno.	60 punktów	5 punktów	5 punktów	10 punktów	0 punktów	80 punktów
4	AUTO IDEA sp. z o.o., ul. Narodowych Sił Zbrojnych 9, 15-690 Białystok.	50,40 punktów	10 punktów	10 punktów	10 punktów	10 punktów	90,40 punktów

Odrzucenie oferty

Zamawiający odrzuca ofertę firmy:

1. Vip Car sp. z o.o., ul. Pużaka 6, 45-273 Opole.

na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 14 ustawy Pzp, ponieważ wadium nie zostało wniesione.

Uzasadnienie faktyczne i prawne

1. Zgodnie z zapisami Rozdziału 14 SWZ, Zamawiający w niniejszym postępowaniu wymagał od wykonawców zabezpieczenia swoich ofert wadium w wysokości 4 000,00 zł.

Wykonawcy zobowiązani byli wnieść wadium w jednej z form określonych w ust. 3 Rozdziału 14 SWZ. W przypadku wadium wnoszonego w pieniądzu Zamawiający zastrzegł w ust. 6 Rozdziału 14, że „Wadium musi wpłynąć na wskazany rachunek bankowy Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert (decyduje data wpływu na rachunek bankowy Zamawiającego)”.

W związku z powyższym wadium powinno wpłynąć na rachunek bankowy Zamawiającego do upływu terminu wyznaczonego na składanie ofert, tj. przed upływem godziny i dnia wyznaczonego, jako ostateczny termin składania ofert.

Termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu został oznaczony datą i godziną, tj. do dnia 26.09.2025 r. do godziny 10:00. Wykonawca – **Vip Car sp. z o.o., ul. Pużaka 6, 45-273 Opole** – nie wniósł wadium do upływu wskazanego powyżej terminu (daty i godziny).

Z informacji uzyskanych od Banku Citi Handlowy, tj. banku, w którym Zamawiający posiada rachunek bankowy wynika, że kwota wadium w wysokości 4 000 zł została zaksięgowana na rachunku w dniu 29.09.2025 o godz. 10:20, a zatem po wyznaczonym terminie (godzinie) składania ofert.

W zaistniałej sytuacji należy stwierdzić, iż przedmiotowe wadium zostało wniesione po upływie wyznaczonego terminu (godziny) składania ofert, zatem oferta Wykonawcy podlega odrzuceniu. Zgodnie z zapisami art. 97 ust. 5 ustawy PZP, wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert i utrzymuje nieprzerwanie do dnia upływu terminu związania ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których mowa w art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 ww. ustawy. Termin składania ofert jest terminem specyficznym, ponieważ jest określonym w czasie punktem nie tylko poprzez wskazanie dnia, ale także i godziny. W związku z tym Wykonawca powinien wnieść wadium nie tylko przed upływem wyznaczonego dnia, ale także przed wyznaczoną godziną składania ofert, aby można było uznać, że wadium zostało wniesione w terminie, zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych.

Wykładnia art. 97 ust. 5 ustawy PZP jednoznacznie wskazuje na obowiązek skutecznego (fizycznego) wniesienia wadium Zamawiającemu przed upływem terminu składania ofert. Zatem przed tym terminem w dyspozycji Zamawiającego winna się znaleźć wymagana kwota wadium (w przypadku

wadium wnoszonego w pieniądzu). Nie jest przy tym wystarczające samo dokonanie zlecenia wykonania przelewu wymaganej kwoty na rachunek Zamawiającego. Dla skutecznego wniesienia wadium w pieniądzu konieczne jest uznanie na rachunku bankowym Zamawiającego należnej kwoty wadium przed upływem terminu składania ofert. W przeciwnym razie oferta nie jest zabezpieczona prawidłowo i podlega odrzuceniu z postępowania na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 14 ustawy PZP. W Komentarzu do Prawa zamówień publicznych (dostępnym pod adresem https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0028/49852/Komentarz-Prawo-zamowien-publicznych.pdf), w zakresie dotyczącym przesłanki odrzucenia oferty, o której mowa w art. 226 ust. 1 pkt 14 (Wady wadium jako podstawa odrzucenia oferty – Zaniechanie wniesienia wadium, str. 725) wskazano, iż: „Pierwsza przesłanka łączy konieczność odrzucenia oferty z niewniesieniem przez wykonawcę wadium, żądanym na podstawie art. 97 ust. 1 Pzp. Zgodnie z art. 97 ust. 5 Pzp wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert. Oznacza to, że zarówno niewniesienie fizycznie wadium przez wykonawcę (bez znaczenia w jakiej formie), jak również wniesienie w taki sposób, że wpłynie do zamawiającego po upływie terminu na składanie ofert, rozpatrywane będzie jako „niewniesienie wadium”. Nie ma przy tym znaczenia, ile upłynęło czasu od upływu terminu składania ofert do wniesienia wadium, aby zdyskwalifikować takie wadium. Niewniesienie wadium w terminie w przypadku wadium wnoszonego w pieniądzu oznacza, że wadium nie wpłynęło przelewem na konto wskazane przez zamawiającego przed upływem terminu na składanie ofert”.

Z kolei w wyroku z dnia 19 grudnia 2017r. o sygn. akt KIO 2584/17, Krajowa Izba Odwoławcza uznała, iż wadium składane w pieniądzu musi wpłynąć na konto Zamawiającego faktycznie przed terminem składania ofert – wyznaczonym również przez konkretną godzinę, a nie tylko datę dzienną. Jednocześnie skład orzekający zgodził się z Zamawiającym, że wadium w pieniądzu, które wpłynęło po godzinie składania ofert nie może zostać uznane za wniesione prawidłowo. Obowiązek zabezpieczenia oferty wadium, w tym wybór formy, w której wadium zostanie wniesione, należał do wykonawców, o czym wprost przesądza brzmienie art. 97 ust. 7 ustawy PZP. W związku z tym, iż uznanie rachunku bankowego poprzez zaksięgowanie kwoty wadium nastąpiło po terminie (godzinie) składania ofert.

Zamawiający uznał, iż wadium nie zostało wniesione i odrzucił ofertę ww. Wykonawcy, zgodnie z art. 226 ust. 1 pkt 14 ustawy PZP.

Termin podpisania umowy:

Zgodnie z art. 308 ust 2, Zamawiający zawiera umowę w sprawie zamówienia publicznego, z uwzględnieniem art. 577, w terminie nie krótszym niż 5 dni od dnia przestania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty, jeżeli zawiadomienie to zostało przesłane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, albo 10 dni, jeżeli zostało przesłane w inny sposób.

DYREKTOR
Lasów Miejskich Warszawa

Karol Podgórski